
REPUBLIKA HRVATSKA 
 ZADARSKA ŽUPANIJA 
   G R A D   Z A D A R 
       Gradonačelnik 
 
KLASA: 350-01/17-01/09 
URBROJ: 2198/01-2-17-14 
Zadar, 11. prosinca  2017.  
                                                            -  GRADSKOM  VIJEĆU GRADA ZADRA -  
 
PREDMET: Prijedlog Odluke o donošenju II Izmjena i 

dopuna Detaljnog plana uređenja zone 
stambene izgradnje veće gustoće „Crvene 
kuće“ 

NADLEŽNOST    
ZA DONOŠENJE:             GRADSKO VIJEĆE  GRADA ZADRA 
 
PRAVNI TEMELJ:                                       - Zakon o prostornom uređenju, članak 109.st.6.  

   („Narodne  novine“ br.153/13 i 65/17) 
- Statut Grada Zadra,  članak 27. 

                 („Glasnik Grada Zadra“ , broj: 9/09,  28/10,3/13, 9/14 i 2/15-          
                                                                                      proč.tekst)  

- Odluka o izradi II Izmjena i dopuna Detaljnog 
plana uređenja zone stambene izgradnje veće 
gustoće „Crvene kuće“ 
(Glasnik Grada Zadra, broj 2/17). 

 
PREDLAGATELJ:    Gradonačelnik 
 
IZVJESTITELJ:    Pročelnik Darko Kasap, dipl.ing. 
 
MATERIJAL IZRADIO:   UO  za prostorno uređenje i graditeljstvo 
 

O b r a z l o ž e n j e 
 

Temeljem čl. 109. st. 6. Zakona o prostornom uređenju („Narodne novine“ 153/13 i 
65/17), Gradsko Vijeće Grada Zadra donosi dokument prostornog uređenja. 

Prema Odluci Gradskog vijeća Grada Zadra donesenoj na 30. sjednici, održanoj dana 
17. ožujka 2017. godine pokrent je postupak izrade II Izmjena i dopuna Detaljnog plana 
uređenja zone stambene izgradnje veće gustoće „Crvene kuće“.  

Radi povećanog interesa građana grada Zadra za poticajnu stanogradnju prema 
programu POS-a pokrenut je postupak II Izmjena i dopuna DPU-a. 

Osnovni ciljevi i programska polazišta II Izmjena i dopuna DPU-a su: 
    - Usklađenje parametara izgradnje na neizgrađenoj građevinskoj parceli oznake 1. 
važećeg DPU-a, sa parametrima izgradnje Prostornog plana uređenja Grada Zadra („Glasnik 
Grada Zadra“, broj 4/04, 3/08, 4/08, 10/08, 16/11, 2/16 i 13/16-dopuna). 

Javna rasprava o prijedlogu Plana organizirana je u trajanju od 8 dana i to u vremenu 
od 30. studenog 2017. godine do 07. prosinca 2017. godine. Javno izlaganje održano je 05. 
prosinca 2017. godine u Velikoj vijećnici Grada Zadra. 

Nakon održane javne rasprave pripremljeno je Izvješće o javnoj raspravi koje je 
objavljeno na oglasnoj ploči i web stranicama Grada Zadra, i u informacijskom sustavu.  

Gradonačelnik Grada Zadra je dana 08. prosinca 2017. godine utvrdio Konačni 
prijedlog  II Izmjena i dopuna Detaljnog plana uređenja zone stambene izgradnje veće 
gustoće „Crvene kuće“. 
           Slijedom navedenog dostavlja se Gradskom vijeću Prijedlog Odluke  - na razmatranje 
i odlučivanje. 

               GRADONAČELNIK 
                  Branko Dukić, v.r. 



Temeljem članka 109. stavka 6. Zakona o prostornom uređenju ("Narodne novine", broj 
153/13 i 65/17), članka 27. Statuta Grada Zadra (“Glasnik Grada Zadra“, broj 09/09, 28/10,3/13, 9/14, 
2/15-pročišćeni tekst) i Odluke o izradi II. Izmjena i dopuna Detaljnog plana uređenja zone stambene 
izgradnje veće gustoće "Crvene kuće" ("Glasnik Grada Zadra", broj 2/17), Gradsko vijeće Grada Zadra 
na __. sjednici, održanoj _________. godine, donosi 
 

O D L U K U 
o donošenju 

II Izmjena i dopuna Detaljnog plana uređenja zone stambene izgradnje veće gustoće  
„CRVENE KUĆE„ Zadar 

 
 OPĆE ODREDBE 

Članak 1. 
 Ovom Odlukom (u daljnjem tekstu: Odluka) donose se Izmjene i dopune Detaljnog plana 
uređenja zone stambene izgradnje veće gustoće „CRVENE KUĆE„ Zadar (Glasnik Grada Zadra 06/08 
i 04/13) (u daljnjem tekstu: Izmjene i dopune Plana). 
   Sastavni dio ove Odluke su Odredbe za provođenje. 

Ovaj Plan je sukladno Odluci o izradi (Glasnik Grada Zadra br.02/17) izradila je tvrtka Konus 
d.o.o., Dobropoljana. 

 
Članak 2. 

 Izmjene i dopune Plana sadržane su u elaboratu koji se sastoji od tekstualnog i grafičkog 
dijela te Obaveznih priloga, a sadrži sljedeće: 
 
A Tekstualni dio, sastavljen od Odredbi za provođenje 
 
B Grafički dio u mjerilu 1:1000 koji u cijelosti zamjenjuju kartografske prikaze donesene 
Odlukom o donošenju u „Glasniku Grada Zadra„ br. 06/08, 4/13. 
 

 

LIST 0. Postojeće stanje s granicom obuhvata  MJ 1:1000 

LIST 1. Detaljna namjena površina  MJ 1:1000 

LIST 2.1. Plan prometa  MJ 1:1000 

LIST 2.1a. Plan prometa - podrum /nivo garaža/  MJ 1:1000 

LIST 2.2. Plan vodoopskrbe i odvodnje MJ 1:1000 

LIST 2.3. Plan elektroopskrbe i telekomunikacija  MJ 1:1000 

LIST 3. Uvjeti korištenja, uređenja i zaštite površina  MJ 1:1000 

LIST 4. Uvjeti gradnje - nadzemne etaže  MJ 1:1000 

LIST 4.1. Uvjeti gradnje - podrum /nivo garaža/  MJ 1:1000 

LIST 4.2. Uvjeti gradnje - presjeci  MJ 1:1000 

LIST 5. 
 

Plan parcelacije  MJ 1:1000 
 






























